
Clase Nº ONU Nombre Número Porcentaje

3 1202 COMBUSTIBLES PARA MOTORES DIESEL o 
GASÓLEO o ACEITE MINERAL PARA CALDEO LIGERO 45 28,66%

2 1965 HIDROCARBUROS GASEOSOS LICUADOS EN 
MEZCLA, N.E.P. 9 5,73%

2 1972 METANO LÍQUIDO REFRIGERADO o GAS NATURAL 
LÍQUIDO REFRIGERADO 7 4,46%

3 1203 GASOLINA 7 4,46%
8 1789 ÁCIDO CLORHÍDRICO 6 3,82%
3 1866 RESINA EN SOLUCIÓN, inflamable 4 2,55%
8 1824 HIDRÓXIDO SÓDICO EN SOLUCIÓN 4 2,55%
8 2031 ÁCIDO NÍTRICO 4 2,55%
2 1001 Acetileno disuelto 3 1,91%
2 1072 OXIGENO COMPRIMIDO 3 1,91%
2 1978 Propano 3 1,91%

3 1863 COMBUSTIBLE PARA MOTORES DE TURBINA DE 
AVIACIÓN 3 1,91%

9 3077 MATERIA SÓLIDA POTENCIALMENTE PELIGROSA 
PARA EL MEDIO AMBIENTE, N.E.P. 3 1,91%

9 3257 LÍQUIDO TRANSPORTADO A TEMPERATURA 
ELEVADA, N.E.P. 3 1,91%

3 1263 PINTURAS o PRODUCTOS PARA LA PINTURA 2 1,27%
3 1993 LÍQUIDO INFLAMABLE,  N.E.P 2 1,27%

4,1 1350 Azufre 2 1,27%
6,1 2811 SÓLIDO ORGÁNICO TÓXICO, N.E.P. 2 1,27%
8 1791 HIPOCLORITO EN SOLUCIÓN 2 1,27%
8 1805 ÁCIDO FOSFÓRICO EN SOLUCIÓN 2 1,27%
8 2209 FORMALDEHÍDO EN SOLUCIÓN 2 1,27%
8 3264 LÍQUIDO INORGÁNICO CORROSIVO, ÁCIDO, N.E.P. 2 1,27%
8 3266 LÍQUIDO INORGÁNICO CORROSIVO, BÁSICO, N.E.P. 2 1,27%
1 333 ARTIFICIOS DE PIROTECNIA 1 0,64%
1 EXPLOSIVOS Y CORDÓN DETONANTE 1 0,64%
1 GRANADAS de mortero sin espoletas 1 0,64%
2 1006 Argón comprimido 1 0,64%
2 1083 Trimetilamina anhidra 1 0,64%
2 1951 Argón líquido refrigerado 1 0,64%
2 1956 Gas comprimido, n.e.p. 1 0,64%
2 1977 Nitrógeno líquido refrigerado 1 0,64%
2 2187 Dióxido de carbono líquido refrigerado 1 0,64%
3 1169 EXTRACTOS AROMÁTICOS LÍQUIDOS 1 0,64%

3 1268 DESTILADOS DEL PETROLEO, N.E.P. o PRODUCTOS 
DEL PETROLEO, N.E.P 1 0,64%

3 1299 Trementina 1 0,64%
3 1992 LÍQUIDO INFLAMABLE, TÓXICO, N.E.P. 1 0,64%
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3 2055 ESTIRENO MONOMERO ESTABILIZADO 1 0,64%
3 2059 NITROCELULOSA EN SOLUCIÓN INFLAMABLE 1 0,64%
3 2319 Hidrocarburos terpénicos, n.e.p. 1 0,64%
3 2412 TETRAHIDROTIOFENO 1 0,64%

3 3256 LÍQUIDO TRANSPORTADO A TEMPERATURA 
ELEVADA, INFLAMABLE, N.E.P. 1 0,64%

3 3272 ÉSTERES, N.E.P. 1 0,64%

4,1 3236 SÓLIDO AUTORREACTIVO DE TIPO D, CON 
REGULACIÓN DE TEMPERATURA 1 0,64%

4,3 1402 CARBURO CÁLCICO 1 0,64%
5,1 1495 CLORATO DE SODIO 1 0,64%
5,1 2984 PERÓXIDO DE HIDRÓGENO EN SOLUCIÓN ACUOSA 1 0,64%
5,2 3105 PERÓXIDO ORGÁNICO DE TIPO D, LÍQUIDO 1 0,64%
6,1 2291 COMPUESTO DE PLOMO, SOLUBLE, N.E.P. 1 0,64%
6,1 2810 LÍQUIDO ORGÁNICO TÓXICO, N.E.P. 1 0,64%
6,1 2929 LÍQUIDO ORGÁNICO TÓXICO, INFLAMABLE, N.E.P. 1 0,64%
6,1 2994 PLAGUICIDA ARSENICAL LÍQUIDO, TÓXICO 1 0,64%
6,2 2814 MATERIA INFECCIOSA PARA EL HOMBRE 1 0,64%
8 1719 LÍQUIDO ALCALINO CÁUSTICO, N.E.P. 1 0,64%
8 1823 HIDRÓXIDO SÓDICO SÓLIDO 1 0,64%
8 1830 ÁCIDO SÚLFURICO 1 0,64%
8 1908 Clorito en solución 1 0,64%
8 3253 TRIOXOSILICATO DE DISODIO 1 0,64%

9 3082 MATERIA LÍQUIDA POTENCIALMENTE PELIGROSA 
PARA EL MEDIO AMBIENTE, N.E.P. 1 0,64%
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Clase Nº ONU Nombre Número Porcentaje

3 1202 COMBUSTIBLES PARA MOTORES DIESEL o 
GASÓLEO o ACEITE MINERAL PARA CALDEO LIGERO 52 27,81%

2 1965 HIDROCARBUROS GASEOSOS LICUADOS EN 
MEZCLA, N.E.P. 12 6,42%

3 1203 GASOLINA 8 4,28%

9 3077 MATERIA SÓLIDA POTENCIALMENTE PELIGROSA 
PARA EL MEDIO AMBIENTE, N.E.P. 7 3,74%

2 1972 METANO LÍQUIDO REFRIGERADO o GAS NATURAL 
LÍQUIDO REFRIGERADO 5 2,67%

8 1824 HIDRÓXIDO SÓDICO EN SOLUCIÓN 5 2,67%
8 1830 ÁCIDO SÚLFURICO 4 2,14%

9 3082 MATERIA LÍQUIDA POTENCIALMENTE PELIGROSA 
PARA EL MEDIO AMBIENTE, N.E.P. 4 2,14%

2 1072 OXIGENO COMPRIMIDO 3 1,60%
3 1219 ISOPROPANOL (ALCOHOL ISOPROPILICO) 3 1,60%

4,1 1350 Azufre 3 1,60%
8 1791 HIPOCLORITO EN SOLUCIÓN 3 1,60%
8 2031 ÁCIDO NÍTRICO 3 1,60%

9 3257 LÍQUIDO TRANSPORTADO A TEMPERATURA 
ELEVADA, N.E.P. 3 1,60%

2 1001 Acetileno disuelto 2 1,07%
2 1006 Argón comprimido 2 1,07%
2 1013 DIOXIDO DE CARBONO 2 1,07%
2 1951 Argón líquido refrigerado 2 1,07%
2 1977 Nitrógeno líquido refrigerado 2 1,07%
2 2187 Dióxido de carbono líquido refrigerado 2 1,07%
3 1263 PINTURAS o PRODUCTOS PARA LA PINTURA 2 1,07%
3 1300 SUCEDANEO DE TREMENTINA 2 1,07%
3 1866 RESINA EN SOLUCIÓN, inflamable 2 1,07%

5,1 2067 ABONOS A BASE DE NITRATO AMÓNICO 2 1,07%
8 1719 LÍQUIDO ALCALINO CÁUSTICO, N.E.P. 2 1,07%
8 1760 LÍQUIDO CORROSIVO, N.E.P. 2 1,07%
8 1789 ÁCIDO CLORHÍDRICO 2 1,07%
8 2582 CLORURO DE HIERRO III EN SOLUCIÓN 2 1,07%

8 2586 ÁCIDOS ALQUILSULFÓNICOS LÍQUIDOS o ÁCIDOS 
ARILSULFÓNICOS LÍQUIDOS 2 1,07%

1 MATERIAL PIROTÉCNICO 1 0,53%
2 1011 BUTANO 1 0,53%
2 1066 Nitrógeno comprimido 1 0,53%
2 1073 OXIGENO LÍQUIDO REFRIGERADO 1 0,53%
2 1080 Hexafluoruro de azufre 1 0,53%
2 1950 AEROSOLES tóxicos 1 0,53%
2 1978 Propano 1 0,53%
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3 1120 BUTANOLES 1 0,53%
3 1131 DISULFURO DE CARBONO 1 0,53%
3 1193 Etilmetilcetona (Metiletilcetona) 1 0,53%
3 1197 EXTRACTOS SAPORÍFEROS LÍQUIDOS 1 0,53%

3 1210 TINTAS DE IMPRENTA, inflamables o MATERIAS 
SIMILARES A LAS TINTAS DE IMPRENTA , inflamables 1 0,53%

3 1268 DESTILADOS DEL PETROLEO, N.E.P. o PRODUCTOS 
DEL PETROLEO, N.E.P 1 0,53%

3 1307 XILENOS 1 0,53%

3 1863 COMBUSTIBLE PARA MOTORES DE TURBINA DE 
AVIACIÓN 1 0,53%

3 2348 ACRILATOS DE BUTILO, estabilizados 1 0,53%
3 2924 LÍQUIDO INFLAMABLE, CORROSIVO, N.E.P. 1 0,53%

4,1 2213 PARAFORMALDEHÍDO 1 0,53%
4,1 2717 ALCANFOR sintético 1 0,53%
4,2 1384 Ditionito sódico (Hidrosulfito sódico) 1 0,53%
4,3 1402 CARBURO CÁLCICO 1 0,53%
5,1 1454 Nitrato cálcico 1 0,53%
5,1 1486 Nitrato potásico 1 0,53%
5,1 1490 Permanganato potásico 1 0,53%
5,1 1942 NITRATO AMÓNICO 1 0,53%

5,1 3149 PERÓXIDO DE HIDRÓGENO Y ÁCIDO 
PEROXIACÉTICO EN MEZCLA ESTABILIZADO 1 0,53%

6,1 1564 Compuesto de bario, n.e.p. 1 0,53%
6,1 2811 SÓLIDO ORGÁNICO TÓXICO, N.E.P. 1 0,53%

6,1 3006 PLAGUICIDA A BASE DE TIOCARBAMATO LÍQUIDO 
TÓXICO 1 0,53%

6,1 3288 SÓLIDO INORGÁNICO TÓXICO, N.E.P. 1 0,53%
8 1779 ÁCIDO FÓRMICO 1 0,53%

8 1786 ÁCIDO FLUORHÍDRICO Y ÁCIDO SULFÚRICO EN 
MEZCLA 1 0,53%

8 1790 ÁCIDO FLUORHÍDRICO 1 0,53%
8 1805 ÁCIDO FOSFÓRICO EN SOLUCIÓN 1 0,53%
8 1814 HIDRÓXIDO POTÁSICO EN SOLUCIÓN 1 0,53%
8 2209 FORMALDEHÍDO EN SOLUCIÓN 1 0,53%
8 2794 Acumuladores eléctricos de electrolito líquido ácido 1 0,53%

8 2796 ÁCIDO SULFÚRICO o ELECTROLÍTO ÁCIDO PARA 
ACUMULADORES 1 0,53%

8 2801
COLORANTE LÍQUIDO CORROSIVO, N.E.P. o 
MATERIA INTERMEDIA LÍQUIDA PARA COLORANTE, 
CORROSIVA, N.E.P.

1 0,53%

8 2922 LÍQUIDO CORROSIVO, TÓXICO, N.E.P. 1 0,53%
8 3266 LÍQUIDO INORGÁNICO CORROSIVO, BÁSICO, N.E.P. 1 0,53%
9 2211 POLÍMEROS EXPANSIBLES EN GRÁNULOS 1 0,53%
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